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Aktywność mózgu wskaźnikiem przytomności
pacjenta podczas operacji
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Obserwując aktywność mózgu znieczulonego
pacjenta można uniknąć sytuacji, w której odzyskuje on przytomność podczas operacji –
informuje pismo „PNAS”.

Podczas mniej więcej 0,2 proc. operacji chirurgicznych zdarza się, że znieczulenie ogólne przestaje
działać. Pomiar parametrów takich jak tętno, ciśnienie tętnicze czy napicie mięśniowe daje tylko
pośrednią wiedzę o stanie przytomności pacjenta, co nie zawsze wystarcza.

Aby znaleźć pewniejszy sposób obserwacji stanu przytomności, Emery Brown z Massachusetts
Institute of Technology zakładał na głowy 10 dorosłych osób czapeczki z 64 elektrodami do
elektroencefalografii (EEG). Badanym aplikowano znieczulenie ogólne, a aparatura mierzyła
aktywność w wielu częściach mózgu.

Ochotników proszono, aby jeśli w czasie znieczulenia usłyszą kliknięcie lub wypowiedziane słowo
naciskali przycisk. Pozwoliło to porównywać odczucia pacjentów z aktywnością różnych części
mózgu, aby zidentyfikować rozpoznawalne wzorce odpowiadające rozmaitym poziomom
przytomności. Dzięki temu można było określić moment jej odzyskiwania.
 
Chociaż w około 2 proc. brytyjskich szpitali stosuje się już monitorowanie EEG podczas operacji,
pomiar ten jest mało dokładny, ponieważ wykorzystuje zaledwie trzy lub cztery elektrody
umieszczone na uciskającym czoło pasku. W ten sposób można badać tylko część mózgu, a to nie
daje całkowitej pewności, czy pacjent się nie ocknął.
 
Większa liczba elektrod – jak w badaniach Browna – powinna dać pewniejszy wynik, jednak wymaga
to ogolenia głowy i pokrycia jej poprawiającym kontakt elektrod żelem. Poza tym badanie EEG jest
bardzo podatne na zakłócenia – zarówno mechaniczne, jak i elektryczne, o które łatwo na sali
operacyjnej. Dlatego tak rozbudowane badania EEG zapewne nieprędko trafią do sal operacyjnych.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.

 
02-07-2024

Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.

 
02-07-2024

Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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